
Executivo 2 sexta-feira, 12 de junho de 2009

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2008/ SEDUC /2008
GESTOR DA ATA SRP: Secretaria de Estado de Educação do 
Pará
ÓRGÃO CARONA: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará
OBJETO DO PREGÃO: Aquisição de gêneros alimentícios para 
merenda escolar
OBJETO DE AQUISIÇÃO, QUANTIDADE E VALOR:
Item 01: 9.408 kg de Charque Bovino – preço unitário 
registrado: R$ 14,30
EMPRESA SIGNATÁRIA DA ATA: Perform Comercio Ltda. 
(CNPJ: 03.065.660/0001-49) VIGÊNCIA DA ATA: 13/03/2009 a 
12/03/2010
PROCESSO: 2009/101874
ATO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO: 28/05/2009
ORDENADOR DE DESPESA: Cláudio Alberto Castelo Branco Puty

RESUMO DA PORTARIA N° 711/2009-SCCG, DE 10 DE 
JUNHO DE 2009.

Nome : Charles Augusto Sousa de Lima
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Tucuruí
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 09 à 10/06/2009

Nome : Paulo Otávio Gomes de Lima
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Tucuruí
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 09 à 10/06/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 712/2009-SCCG, DE 10 DE 
JUNHO DE 2009.

Nome : Márcia Gentil Nogueira de Freitas
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Tucuruí
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 09 à 10/06/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 713/2009-SCCG, DE 10 DE 
JUNHO DE 2009.

Nome : Jax Nildo Aragão Pinto
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa

Destino : Paragominas, Ipixuna e Capitão 
Poço

Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 30 à 31/05/2009.

Nome : Sandro Wanderley Lima Batista
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa

Destino : Paragominas, Ipixuna e Capitão 
Poço

Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 30 à 31/05/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 714/2009-SCCG, DE 10 DE 
JUNHO DE 2009.

Nome : Maria Sebastiana Ferreira da Silva
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Muaná e Curralinho
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 28 à 30/05/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 715/2009-SCCG, DE 10 DE  
JUNHO DE 2009

Nome : Ivonete Pereira Motta 
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 2. ½  (duas e meia)  
Origem : Belém/Pa
Destino : Teresina/Pi 
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 10 a 12/06/2006

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  716/2009-SCCG, DE 10 DE  
JUNHO  DE 2009.

Nome : Carlos Alberto Pereira Marques 
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Tucurui
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 07 a 10/06/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°  718/2009-SCCG, DE 10 DE 
JUNHO DE 2009.

Nome : Natalino Justiniano da Silva 
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém 
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 03/06/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA N°  720/2009-SCCG,  DE  10  DE  

JUNHO  DE 2009.

Nome : Maria Antonia Sousa de Souza
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 1. ½   (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 08 e 09/06/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°  721/2009-SCCG,  DE 10 DE 
JUNHO DE 2009.

Nome : Valdir Fontes de Oliveira 
Cargo : Assessor 
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Castanhal 
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 03 a 05/06/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA N°  722/2009-SCCG,   DE 10   DE  

JUNHO  DE 2009.
Nome : Luis Otavio Pires da Penha
Cargo : Assistente de Gabinete II 
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Salinopolis  
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 05 e 06/06/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 723/2009-SCCG,  DE  10  DE  

JUNHO  DE 2009.

Nome : Andre Cascaes Santiago
Cargo : Assistente de Gabinete 
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba  

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 03/06/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  724/2009-SCCG, DE 10 DE 
JUNHO  DE 2009.

Nome : Wallace D Miller Freitas Calvinho
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Salinopolis
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 05 a 06/05/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N° 725 /2009-SCCG,  DE 10 DE 
JUNHO  DE 2009.

Nome : Haroldo Canizo Pereira
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Uberlândia/MG
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 09 a 11/06/2009

Nome : Charles Campos e Campos
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Uberlândia/MG
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 09 a 11/06/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°  726/2009-SCCG, DE 10  DE 
JUNHO  DE 2009.

Nome : Raimunda Helana Nahum Gomes
Cargo : Chefe da Assessoria Assistencial 
N° de 
Diárias

: 1.½ (uma e meia)

Origem : Belém/Pa
Destino : Tucurui  
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 09 a 10/06/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°  727/2009-SCCG, DE 10 DE 
JUNHO DE 2009.

Nome : Natalino Justiniano da Silva 
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Tucurui
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 07 a 10/06/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N° 728/2009-SCCG, DE 10  DE 
JUNHO DE 2009.

Nome : Marcelo Marcio Nahum Gomes 
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Tucurui
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 07 a 10/06/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA N°  729/2009-SCCG,  DE 10  DE 

JUNHO  DE 2008.

Nome : Cláudio Alberto Castelo Branco 
Puty 

Cargo : Chefe da Casa Civil da 
Governadoria

N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 08 e 09/06/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  730 /2009-SCCG, DE 10 DE  
JUNHO DE 2009.

Nome : Joaquim Ribeiro Lourenço 
Cargo : Assessor Especial I


